1

2023 年１月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社焼肉坂井ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 阿久津貴史

（ 東証スタンダード市場・コード番号 2694 ）

問合せ先 取締役管理本部長 山 下  淳

（ TEL．052 － 910 － 1729 ）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社（特定子会社）である株式会社テンフ

ォー（以下、「テンフォー」といいます。）の株式の一部を譲渡すること（以下、「本件株式譲渡」といいま

す。）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件株式譲渡の理由

当社は、2018年６月に、中食市場の成長性を期待するとともに、両社の連携を推進することによる

相互のノウハウの吸収及び管理機能の共同化によるコスト削減等のシナジー効果により、両社の業績

向上が見込めるという判断の下、テンフォーが実施した第三者割当増資を引き受け、同社を子会社化

いたしました。テンフォーは、特に 2020 年には、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による宅配

需要の大幅な増加を受けて前年を大きく上回る業績を上げることとなり、その後も、新しい生活様式

の浸透や在宅時間の増加による需要の増加を背景として、引き続き堅調な業績を確保しております。

今般、主力である焼肉事業をはじめとするイートイン事業に注力することが、新型コロナウイルス

感染症が今後収束へ向かっていくことが見込まれる中での当社グループの事業ポートフォリオの最

適化と経営資源の集中に合致すると判断し、本件株式譲渡を決定いたしました。

なお、本株式譲渡の実行に伴い、テンフォーは当社の連結子会社から除外されることになりますが、

当社は本件株式譲渡後も当社株主優待券の利用などテンフォーとの協力関係を維持する予定です。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社テンフォー

（２） 所 在 地 北海道函館市柏木町 24番 19号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 仁志

（４） 事 業 内 容 ピザ製造及び宅配、店頭販売

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1969年５月 23日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の議決権の100％を保有しており
ます。

人 的 関 係
当社の取締役１名が、当該会社の取締役（非常勤）
を兼務しております。

取 引 関 係

当社のフランチャイズ加盟による取引は、2022年８
月で終了しており、一部経費の立替取引等を行って
おります。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

 純 資 産 △150百万円 136百万円 278百万円

 総 資 産 473百万円 831百万円 716百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △150,783.03円 136,171.69円 278,623.34円

 売 上 高 1,991百万円 2,567百万円 2,414百万円

 営 業 利 益 97百万円 372百万円 229百万円

 経 常 利 益 97百万円 370百万円 229百万円

 当 期 純 利 益 78百万円 286百万円 142百万円

 １株当たり当期純利益 78,398.49円 286,954.72円 142,451.65円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 ０円

３．本件株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社コイサンズ

（２） 所 在 地 三重県津市栄町二丁目 389番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 仁志

（４） 事 業 内 容
三重県、愛知県でベーカリー・外食店舗を展開するフードカンパニ
ーです。

（５） 資 本 金 5,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1994年３月 22日

（７） 大株主及び持株比率 髙橋 仁志 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
1,000株
（議決権の数：1,000個）
（議決権所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数
950株
（議決権の数：950個）

（３） 譲 渡 価 額
相手方の強い要望及び当社は秘密保持義務を負っていることから、
非開示とさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数
50株
（議決権の数：50個）
（議決権所有割合：5％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年１月 31日

（２） 契 約 締 結 日 2023年１月 31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年１月 31日

６．今後の見通し

本件株式譲渡が当社の 2023 年３月期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後、開示す

べき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

７．その他

 本件株式譲渡により、株式会社テンフォーの各店舗における当社株主優待券のご利用は当面可能と

いたします。

以上